
Российская Федерация 
Краснодарский край 
Тбилисский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка -  детский сад № 15 «Светлячок»

П Р И К А З

от 01.09.2020 № 150

О запрете сбора наличных денежных средств и порядке внесения 
добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц 

на расчетный счет учреждения

В связи с подготовкой к новому учебному году 2020-2021, п р и к а з ы в а ю :
1. Старшему воспитателю Примак Н.А.:
1.1. Ежемесячно проверять наличие и информативность ящика для 

обращений по предупреждению коррупции.
1.2. Разработать к новому учебному году план работы по недопущению 

незаконных сборов и репетиторства.
1.3. Проконтролировать наличие информации о размещении локальных актов 

о порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц, 
реквизиты расчетного счета, на который поступают пожертвования, отчет о 
расходовании пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц 
на сайте ДОУ.

2. Сотрудникам дошкольного учреждения запретить незаконные сборы 
наличных денежных средств.

3. Ознакомить всех сотрудников дошкольного учреждения с приказом под 
роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»


